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Remiss Stockholms stads säkerhetsprogram  

 

Svar på Kommunstyrelsens remiss Dnr KS 2023/1267 

Förvaltningens förslag till beslut 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

Sammanfattning 
Stockholms stads säkerhetsprogram 2020-2023 (Dnr KS 
2019/1543) antogs av kommunfullmäktige i inledningen av 2020. 
Säkerhetsprogrammet har reviderats och ett förslag till 
säkerhetsprogram 2024-2027 finns framtaget. Programmet har 
uppdaterats för att tydliggöra stadens höga ambition för 
säkerhetsfrågorna samt att anpassa verksamheten till rådande 
omvärldsförutsättningar, lagstiftning och andra riktlinjer som finns 
på området. 
Säkerhetsprogrammet är ett styrdokument som anger inriktningen 
för stadens säkerhets-, kris- och beredskapsfrågor. Programmet 
ligger i linje med gällande lagstiftning och andra relevanta riktlinjer. 
Att Stockholm stad innehar en tydlighet för övergripande mål 
kopplat till stadens säkerhetsarbete och en beskrivning för stadens 
skyddsvärden möjliggör en tydlig ansvarsfördelning och ett 
systematiskt säkerhetsarbete. Detta i relation till den övergripande 
hotbilden. 
 
Säkerhetsprogrammet fokuserar fortsatt på stadens säkerhetsarbete 
inom fyra fokusområden: 
 
• Beredskap 
• Säkerhetsskydd 
• Olycksförebyggande arbete 
• Personsäkerhet 
 
Utifrån den slutna överenskommelsen mellan Myndigheten för 
samhällsskydd och beredskap (MSB) och Sveriges kommuner och 
regioner (SKR) ska alla kommuner ha ett styrdokument för sitt 
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beredskapsarbete. Överenskommelsen är en konkretisering av lagen 
(2006:544) om kommuners och regioners åtgärder inför och vid 
extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap.  
 
Förvaltningen ställer sig positiv till stadens förslag för 
Säkerhetsprogram 2024-2027. 
 

Bakgrund 
Kommunfullmäktige antog 2020 Stockholms stads 
Säkerhetsprogram 2020-2023 (Dnr KS 2019/1543). Programtiden 
löper ut 2023 varför ett reviderat förslag till säkerhetsprogram har 
tagits fram för perioden 2024-2027. Programmet är ett 
styrdokument för samtliga nämnder och bolagsstyrelser. 

Ärendet 
Stockholm stads säkerhetsprogram 2020-2023 (Dnr KS 2019/1543) 
antogs av kommunfullmäktige 2020. Säkerhetsprogrammet har 
reviderats och ett förslag för Säkerhetsprogram 2024-2027 finns 
framtaget. Programmet har uppdaterats utifrån en konkretisering av 
lagen (2006:544) om kommuners och regioners åtgärder inför och 
vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap. 
Programmet har uppdaterats utifrån ny lagstiftning inom området. 
Bland annat en ny säkerhetsskyddslag (2018:585) som började gälla 
under 2021.  
 
Den ena förändringen som föreslås mot tidigare program, gäller 
otillåten påverkan som istället kommer kopplas till 
välfärdsbrottlighet och stadens trygghetsprogram. Den andra 
förändringen berör det övergripande informationssäkerhetsarbetet 
som lyfts in stadens kvalitetsprogram. 
Säkerhetsprogrammet fokuserar på stadens säkerhetsarbete inom 
fyra fokusområden: 
 
• Beredskap 
• Säkerhetsskydd 
• Olycksförebyggande arbete 
• Personsäkerhet 
 
Det övergripande målet för säkerhetsprogrammet är att uppnå en 
robusthet och en motståndskraftig förmåga att förutse och ha en 
beredskap för oönskade händelser. Förmåga till en samlad och 
djupare situationsförståelse för att skapa rätt åtgärder och tydliga 
samordnande insatser. Beredskapen inbegriper alltifrån oförutsedda 
händelser till högsta beredskap. Ambitionen är att minimera 
konsekvenser av svåra påfrestningar och eftersträva en snabb 
återgång till normalläge.  
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Programmet anger vidare hur nämnder och bolag bör arbeta och att 
säkerhetsarbetet ska vara samordnat, med tydlig ansvarsfördelning 
och att ansvaret är tvådelat. Säkerhetsarbetet ska bedrivas både på 
central och lokal nivå. Kommunstyrelsen, nämnder och 
bolagsstyrelser behöver bedriva säkerhetsarbetet för respektive 
ansvarsområde. Enligt Säkerhetsprogrammet ska ett effektivt 
säkerhetsarbete integreras med stadens ordinarie ledningsmodell. 
Grunden för allt säkerhetsarbete ska bygga på verksamhetsspecifika 
och tematiska risk-och sårbarhetsanalyser.  
 
Det behöver finnas en stark förmåga till att bevaka omvärlden, 
kommunicera effektivt, samarbeta samt ta ansvar för ett geografiskt 
område. Detta tillsammans med en organisation som kontinuerligt 
lär sig och har en kultur för utbildning och övning är avgörande för 
att uppnå en hög grad av motståndskraft.  
 
Genom förslaget till reviderat säkerhetsprogram anges även stadens 
skyddsvärden och med förslaget fastslås tillsättande av en ny 
sektorsorganisation som ska ordna stadens arbete med civil 
beredskap i Sverige och den nationella myndighetsstrukturen som 
trädde ikraft 2020. Arbete och deltagande inom 
sektorsorganisationen ska bedrivas parallellt med ordinarie 
verksamhetsansvar för säkerhets- och beredskapsfrågor.  
Det förändrade omvärldsläget och den säkerhetspolitiska hotbilden 
gentemot Sverige och Stockholm är också bakgrundsfaktorer för 
förändringsförslagen. Hotbildsanalysen har breddats och fördjupats 
med öppna källor från bland annat Säkerhetspolisen och 
försvarsmyndigheterna.  
 
Säkerhetsskydd kvarstår i säkerhetsprogrammet. Nämnder och 
bolag som bedriver verksamhet med hög säkerhetskänslighet och 
hanterar uppgifter som är klassificerade enligt säkerhetsskyddslagen 
(2018:585), har ett ansvar att säkerställa att lagstiftningen och 
stadens riktlinjer för säkerhetsskydd efterlevs och att säkerhetsnivån 
är likvärdig oavsett plats där verksamheten bedrivs. Slutligen finns 
en tydligare koppling mellan krisberedskap, civil beredskap och 
ökad krishanteringsförmåga. 
 
Programmet inkluderar även stadens olycksförebyggande arbete 
enligt lagen (2003:778). Genom att samarbeta säkerställer 
Stockholm stads Säkerhetsprogram och Storstockholms 
brandförsvarsförbunds handlingsprogram stadens arbete med att 
förebygga olyckor. Personsäkerhetsfrågor är särskilt viktiga och ges 
därför ett eget avsnitt för att kunna uppmärksamma alla aspekter. 
Arbetet med personsäkerhet bedrivs inom ramen för det 
systematiska arbetsmiljöarbetet och syftar till att förebygga och 
motverka incidenter som hot, våld och trakasserier. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom Enheten för trygghet och 
civilsamhällessamverkan. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen ställer sig positiv till stadens förslag till 
Säkerhetsprogram 2024-2027.  
Säkerhetsprogrammet sätter ramarna för stadens säkerhetsarbete 
och stadens höga ambition genom att anpassa verksamheten till 
rådande omvärldsförutsättningar, lagstiftning och andra relevanta 
riktlinjer som finns inom området. Betydelsen av en robust kris- och 
beredskapsplanering har blivit än viktigare med ett försämrat 
säkerhetspolitiskt omvärldsläge, en ständig teknisk utveckling och 
stadens roll i totalförsvaret. Programmet vägleder stadens 
verksamheter i att bedriva ett effektivt säkerhetsarbete.  
 
Säkerhetsprogrammet visar vilka riktlinjer som är prioriterade samt 
vilka fokusområden som råder. Ett effektivt och robust 
säkerhetsarbete är ett kontinuitetsarbete som är under ständig 
utveckling. Staden behöver säkerställa det finns en hög beredskap 
för både kris och totalförsvar och därmed uppnå tillit och förtroende 
hos stockholmarna och för Sverige som nation. 
Säkerhetsprogrammet behöver således anpassas utifrån rådande 
förutsättningar, omvärldsanalys och gällande lagstiftning. 
 
Toni Mellblom  Jenny Bejker 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Hässelby-Vällingby 
stadsdelsförvaltning 
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